


つも持ち歩いている宝物があ

るんです。以前、結婚式を担当

したお客様からいただいた１通のお

礼の手紙。とても感動し、お客様に感

謝すると同時に、人と人とのつながり

の大切さを実感しました。今はナウエ

ルをご利用される会員様を募集する

のが仕事です。８月に、新しいホール

が白鷹にオープンするので、営業所一

丸となって、新たな気持ちで今まで以

上に頑張りたいと思っています。お客

様にご満足いただけるご利用の、最初

の一歩が自分達の仕事ですから。

　私が担当させていただく中で心がけていることは、仕

事上だけではなく、気持でつながれるように努力するこ

とです。ご遺族様との打ち合わせの中では、故人様がど

ういう方だったのかをお聞きし、故人様らしさを大切に

した、気持ちのこもったお見送りができるにはどうすれ

ばいいのか考え、お手伝いさせていただいております。

　佐々木さんはお母様への強い思いをお持ちでしたので、

ご負担をかけないように、できる限りご満足いただける

形にして差し上げたいと思いました。何も決められてい

なかったということで、逆に全面的にお任せいただき、

年齢的にも近いということもあり、形式ばらずにこちらから提案させていた

だけました。ご夫婦とも優しい方で、人間的にすばらしく、ここまでお褒めい

ただけるとは恐縮してしまいます。打ち合わせの中でも、仕事のことやいろい

ろな話をすることで、少しでも悲しみが薄らいで下さったのであれば幸いです。

ナウエルをご利用いただいた上に、逆に感謝していただき、感動の言葉を頂戴

し心からお礼を申し上げます。

　　最初はお互いにサプライズをしよう！と盛り上がっ

たのですが、どんどんアイディアが出てくる里美さんと

は対称的に、誠さんからはお仕事もお忙しいようでなか

なか出て来ませんでした。式も近くなり、誠さんも諦めか

けていたようですが頑張っている里美さんのためにもど

うしてもサプライズをしていただきたいと思い、少し強

引に誠さんにお願いしました。いろいろと考えた結果、誠

さんから心のこもったお手紙と、枯れないお花、ブリサー

ブドフラワーをプレゼントし、里美さんを驚かせること

ができました。その他にもゲスト全員に楽しんで頂ける

ようにと里美さんのご友人を中心としたブーケプルズや、キャンドルサービス

ではお母さんだけでなく、お二人のご友人の方にもご協力頂いてのフレンドリ

ーキャンドルなどで参加型のパーティを企画させていただきました。そして最

後にはご両親へのサプライズとしてスライドの上映や、自筆のお手紙を製本し

た感謝状を贈られました。本当にサプライズがぎっしり詰まったパーティでし

たが、無事御披楽喜になり、誠さんと里美さんから「楽しかったのでまた結婚式

がしたい！」なんてうれしいお言葉を頂いた時には感謝でいっぱいになりまし

た。プランナーとして常に頭に入れている事はお二人らしいパーティにするこ

と。その為には何よりもお二人を良く知る事からはじめ、一生の思い出に残る

ようなパーティになるように心を込めてお手伝いさせて頂いております。

お ひ ら き



つも持ち歩いている宝物があ

るんです。以前、結婚式を担当

したお客様からいただいた１通のお

礼の手紙。とても感動し、お客様に感

謝すると同時に、人と人とのつながり

の大切さを実感しました。今はナウエ

ルをご利用される会員様を募集する

のが仕事です。８月に、新しいホール

が白鷹にオープンするので、営業所一

丸となって、新たな気持ちで今まで以

上に頑張りたいと思っています。お客

様にご満足いただけるご利用の、最初

の一歩が自分達の仕事ですから。

　私が担当させていただく中で心がけていることは、仕

事上だけではなく、気持でつながれるように努力するこ

とです。ご遺族様との打ち合わせの中では、故人様がど

ういう方だったのかをお聞きし、故人様らしさを大切に

した、気持ちのこもったお見送りができるにはどうすれ

ばいいのか考え、お手伝いさせていただいております。

　佐々木さんはお母様への強い思いをお持ちでしたので、

ご負担をかけないように、できる限りご満足いただける

形にして差し上げたいと思いました。何も決められてい

なかったということで、逆に全面的にお任せいただき、

年齢的にも近いということもあり、形式ばらずにこちらから提案させていた

だけました。ご夫婦とも優しい方で、人間的にすばらしく、ここまでお褒めい

ただけるとは恐縮してしまいます。打ち合わせの中でも、仕事のことやいろい

ろな話をすることで、少しでも悲しみが薄らいで下さったのであれば幸いです。

ナウエルをご利用いただいた上に、逆に感謝していただき、感動の言葉を頂戴

し心からお礼を申し上げます。

　　最初はお互いにサプライズをしよう！と盛り上がっ

たのですが、どんどんアイディアが出てくる里美さんと

は対称的に、誠さんからはお仕事もお忙しいようでなか

なか出て来ませんでした。式も近くなり、誠さんも諦めか

けていたようですが頑張っている里美さんのためにもど

うしてもサプライズをしていただきたいと思い、少し強

引に誠さんにお願いしました。いろいろと考えた結果、誠

さんから心のこもったお手紙と、枯れないお花、ブリサー

ブドフラワーをプレゼントし、里美さんを驚かせること

ができました。その他にもゲスト全員に楽しんで頂ける

ようにと里美さんのご友人を中心としたブーケプルズや、キャンドルサービス

ではお母さんだけでなく、お二人のご友人の方にもご協力頂いてのフレンドリ

ーキャンドルなどで参加型のパーティを企画させていただきました。そして最

後にはご両親へのサプライズとしてスライドの上映や、自筆のお手紙を製本し

た感謝状を贈られました。本当にサプライズがぎっしり詰まったパーティでし

たが、無事御披楽喜になり、誠さんと里美さんから「楽しかったのでまた結婚式

がしたい！」なんてうれしいお言葉を頂いた時には感謝でいっぱいになりまし

た。プランナーとして常に頭に入れている事はお二人らしいパーティにするこ

と。その為には何よりもお二人を良く知る事からはじめ、一生の思い出に残る

ようなパーティになるように心を込めてお手伝いさせて頂いております。

お ひ ら き







6

6



6

6




